
Uninett er oPerativt
Uninett Er nå fullt oPerativt'
ãtt", et drøYt år som Prosiekt'
Det dre¡er åeg om det nasio'
nale datanettet mellom forsk'
ninqsmiliøer, universiteter og
reolonaÉ høYskoler i Norge'
mãd portnere mot tilsvarende
nett i andre land.

Fram til 1990 skal driftsomkost-
ninoene dekkes av Kultur- og

vite-nskaPsdePartementet' Se-

kretariatèt er ved RUNIT i

Trondheim, en avdeling i Sintef'

iransoortnettet bYgger På

faste 6¿ kbPs X.25-forbindel-
ser.

Uninett tilbYr meldingsformid-
lino etter X.400, med tilnærmet
ubéorenset. RUNIT retter en

aooétt tit alle forskere og stu-

oehter i landet om å ta i bruk

denne enestående adgangen
til rask og sikker datakommuni-
kasjon.

Ún¡nett tilbYr videre filoverfø-

rino mellom forskiellige maski-

nei og terminaltilknytning tìl da-

tamaskiner og databaser i inn-

oo utland. Du kan blant annet

biuke Uninett som inngang til

Cray-maskinen i Trondheim'

Uninett forventes å vokse'

både ved å integrere andre

norske nett, og ved tilknytning til

stadig flere utenlandske nett' I

løoet av 1988 vil Uninett - sam-
men med tilsvarende nett i Dan-

mark, Finland og Sverige -
være tilknYttet det nordiske
EARN-nettet Nordunet. Fullt ut-

bygget vil Nordunet gi nordiske
toréÈere adgang til blant annet
EARN i EuroPa, USA og Cana-
da, DECnet i Norden, NASAs

og ESAs nett SPAN og CERNs

nett HEPnet.
Tienestene i Uninett er inntil

vidére oratis for kvalifiserte in-

stitusioñer, dvs de må dekke til-

kn¡ningen - direkte linie eller

Dataoak - til et regionalt senter
(se kartet) og trafikken inn mot

òelve stamnettet. Hjelp til instal-

las¡on og igangsetting, oPPlæ-

rinö av driftsPersonell og tie-

nesteansvarlige, informasjons-
materiell og brukerveiledninger'
nødvendig teknisk bistand ved

lokale driftsProblemer - alt deþ
te skal også være gratis.

Denru ouersiktm er fra rryheßbul-

letircn LIninvtt, redigert ãu Per H'
lacobsm ftí1. OZ-+s.SA'E7, ruttad-

"ruse x j àcobsn@aax.use.uio'uni-
nett)

Tienesler i UNINETT:
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Sport Tester med hierte
Firmaet Nauteknik ArlS, avde' 4O-åring) og hvor lenge du drev

*rutnt**;iç::r ti:*:rxl¿"r'#æ
ñãäiã Spott Teäter'serien fra Hjertefrekvensen i øveblikket

iüË Eí"ktro. rinland-'srál er det viktigste målet for kondi-

"ätå "ttãü 
¿e land i verden sionen og for valg av riktrg - op-

lãüËi"il""gJi tremme pa timd - añstrengelse under trim'

oette rãrtet. ff\"iï13:jJåAå:'"n*:'
Fra tør finnes bl.a. PE€æO -Landslagstrener ifriidrett' Jo-

;;;;. óå ñtxeo"ttoi"i-pàr han Kassestad' har lans erfa-

år siden og som brukes ";;tã- 
riñg i ðiuk av pulsmålere ,på

äig fü käiunanierorettsiotr topipidrettsutøvere' og ifølge

oo deres trenere. I renrngsdata- ham betyr de et revolusioneren-

;X""ï;'ñài õu.rät"t"ï-* de framôkr¡tt rordi man nå har

täoàio"tãtalrln elter en pC fått et objekt¡vt pulsmål' -vqtil
for å lette lagring 

"u 
tr.Ãingt- sjon i trènrngsøktene er viktig

dä;;äïä r.'unn" óãnWt" innen all.form for trening' sier

dem i flere .u.t"nn"niãt'' 
'-- 

han - I så måfe er en- pulsmåler
"öàn 

nvã slott r".t",ËÊ-soo fin når det glelder å få en utøver

naiir-re äánne tilkoplingsmulig- til å forstå hva som er rolig og

nði"n 
-r*n 

er ellers noxsa iir< hva som er hurtig trening' 
,

sin storebror. Prisen er óöãã rá- Ved Blerk7 Dvleh.ospital-i

iärJ,îõõó k;"neì mot zõgo tor oslo sjøres liknende forsøk pá

PE-3000.
pêãõo består av et belte er bvsset opp ettgl q"^ t11l'er bygget oPP etter de samme

orinéióóer som de to andre'

b¡efsveterinær Arne Holm ved

dyrehosPital ser dette som en

sior fordel fordi han har oPPle-

vet mange eksemPler På over-

belastedé dYr. Trenerne har

bare hatt et visuelt bilde- På

hvordan treningen virker' som

svette, ørenes stilling osv' Det

oir store feilkilder, og en gal

iurdering vil uvegerlig virke ne-

oativt inn På hestens Presta-
õionsevne. Med Horse Tester

fár man et obiektivt mål å rette

seg etter.

Ved Bierke DYrehosPital i

Oslo qiørós liknende forsøk På

hestel' Horse Tester PEH'2oo

som festes rundt brystkassen'
en sender som festes til beltet,

oo en 'klokke' som festes til
hãndleddet eller til f. eks. sYk-

kelen. Klokken registrerer Pul-

sen via rådløse signaler fra
senderen. Den er et digitalur

mão stopPe¡lokke som også

teller puisslag, og melder fra

når du anstrenger deg for lite

eller for mye i forhold til det opti-

male. Når du er ferdig med tre-

ninoen, leser du av hvor lenge

duioldt deg innenfor det oPtl-

male områdét (128 til l50 slag i

minuttet for en gjennomsnittlig

Vest.Europas største private datanett

RacalgruPPen har opprettet
et ege[oátierselskaP - Racal

óàiã H"tt"otks Ltd - for å

bygge oPP og drive det stør'
sidór¡vàte datanettet i Vest'
Európa: GDN (Government
Data Network) til den britiske
regjeringen.

Svstemet skal bli operativt i

léeg meO 85.000 terminaler for-

oãlt oa 4ooo ulike steder. Når

nettei er ferdigstilt, vil det omfat-

te rundt 240.000 noder.
Avtalen med den britiske re-

gjeringen forsterker Racals stil-

ling på lellel managed network

se-i¡ces, og følger oPP gode

kontrakter med det britiske

bankvesenet - 2000 filialer i ett

nett - oo det tyske Postverket -
Temex-lnettet som tilbYr ulike

tienester til telefonabonnenter i

éO Oy"r. Ulike Racal-selskaPer

leverêr alt fra komPonenter til

brukeroPPlæring.

- Vi regner med at dette feltet

kan giopÞtil10 milliarder Pund i

innte.-ftei de kommende ti åre-

ne, sier Tim HglleYi RacalData

Group.


